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Drodzy Filateliści!

Czy mały, często niepozorny znaczek pocztowy, może stać się całym 

światem? Kiedy przed laty sam zbierałem znaczki pocztowe, pieczo

łowicie układałem je w klaserach, zabiegałem o kolejne serie, wy

mieniałem się nimi z rówieśnikami, wtedy nie do końca zdawałem 

sobie sprawę, że to dzięki tym miniaturowym dziełom poznawałem 

przyrodę, kraj, sztukę, gromadziłem wiedzę o tej rozległej, a zarazem 
fascynującej dziedzinie,jaką jest filatelistyka. Dlatego dziś znakomicie 

rozumiem tych wszystkich, którzy znaczkom pocztowym poświęcają 
każdą wolną chwilę. Kiedyś dla mnie, a teraz dla Was, filatelistyka może stać się całym światem. 
Jeśli jeszcze na dodatek ma się tak znakomitego mentora i opiekuna, jakim dla członków Mło

dzieżowego Koła Filatelistycznego jest pan Antoni Krawczyk, to o wiele łatwiej stawać w szranki 

konkursowe i zdobywać regionalne i krajowe laury. Podziwiam Was za to i życzę jeszcze wielu 

sukcesów-zarówno tych indywidualnych, przejawiających się wzbogacaniem własnych zbiorów 
o filatelistyczne unikaty, jak i tych spektakularnych, kiedy zajmujecie najwyższe lokaty podczas 

filatelistycznych zmagań.

Przed laty obraliście za patrona swego koła wybitnego czeladzianina, światową sławę w dziedzinie 

rytowania znaczków pocztowych - Czesława Słanię. Macie więc piękny wzór do naśladowania 

w dążeniu do własnej doskonałości. A prawdziwych talentów zapewne wśród Was nie brakuje!

Ważne jest też miejsce, gazie możecie się spotykać, a także świętować wydarzenia i jubileusze, jak 
chociażby przypadające w tym roku 30-lecie istnienia Waszego Koła. Tym miejscem jest Szkoła 

Podstawowa nr 1, która zawsze służy pomocą, dobrą radą i opieką. Kieruję zatem słowa podzię 

kowania do kierownictwa i nauczycieli tej szkoły. A dzięki młodym filatelistom sława naszej szkoły 
wędruje daleko w świat wraz z oficjalną nazwą: „Młodzieżowe Koło Filatelistyczne im. Czesława 

Słani przy Szkole Podstawowej nr

Jubileusz zawsze jest okazją do złożenia specjalnych, najlepszych życzeń, które kieruję do wszyst

kich, dawnych i obecnych, członków MKF, do wszystkich filatelistów - tych zrzeszonych i niezrze- 

szonych. Bo piękna pasja, to piękniejsze życie!

BURMISTRZ MIASTA,CZELADŹ

ZBIGNIEW SZALENIEC

Czeladź, październik 2016 roku
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Szanowni Państwo!

Z okazji jubileuszu 30-lecia istnienia Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława Słani 

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czeladzi, wszystkim młodym filatelistom życzę wielu wspaniałych 

sukcesów. Gratuluję dotychczasowych osiągnięć, których macie wiele na swoim koncie. Dzięki 
Waszej wieloletniej działalności, Czeladź należy do przodujących kół w Okręgu Śląsko-Dąbrowskim. 

Wspaniale reprezentujecie Miasto Czeladź podczas konkursów filatelistycznych - wyróżnia Was 

wiedza i umiejętność wykorzystywania jej w przygotowywanych pracach.

Filatelistyka stała się Waszym sposobem na życie, a swoje doświadczenia przekazujecie najmłod

szym pokoleniom.

Historia znaczka pocztowego zawiera w sobie dzieje polskiej i światowej filatelistyki. Jesteście jej 

częścią, ale nade wszystko przyszłością, wbrew upływowi czasu i nowym elektronicznym technolo

giom, na przekór tym, którzy wieszczą koniec epoki listów i kartek z naklejonym znaczkiem. Wierzę, 

że dzięki takim pasjonatom przez kolejne dziesiątki lat klasery będą zapełniać się miniaturowymi 
dziełami.

Wszystkim filatelistom życzę wytrwałości, rozwoju i satysfakcji wynikającej z zajmowania się tą 

niełatwą dziedziną kolekcjonerstwa.

JÓZEF KUCZBORSKI 
Prezes Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego 

Polskiego Związku Filatelistów 

w Katowicach

4



30 LAT MŁODZIEŻOWEGO KOLA FILATELISTYCZNEGO 
IM. CZESŁAWA SŁANI 

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 
IM. STANISŁAWY ŁAKOMIK W CZELADZI

Pod patronatem honorowym

Zbigniewa Szaleńca - Burmistrza Miasta Czeladź

KOMITET HONOROWY:

Leokadia Majewska - siostra Czesława Słani

Czesława Fijałkowski - siostrzenica Czesława Słani

Henryk Monkos - prezes ZG PZF

Józef Kuczborski - prezes Zarządu Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego w Katowicach

Adam Znojek - prezes Zarządu Oddziału PZF w Sosnowcu

Jolanta Moćko - przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi

joanna Jędrusik - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

im. Stanisław, Łakomik w Czeladzi
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KOMITET ORGANIZACYJNY

Przewodniczący:

Antoni Krawczyk

Zastępcy Przewodniczącego:

Agata Grabowska-Maj
Ilona Grudzień

Członkowie Komitetu:

Beata Wójcik
Ewa Ambroży
Anita Walczak
Magdalena Pytlarz

Wystawcy:

Marcin Błaut
Patrycja Ciwiś
Jakub Pienkos
Karolina Winiarska
Tomasz Wojcik
Dominika Tokarska
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PROGRAM:

18.10.2016 (wtorek)
godz. 10.001 Szkoła Podstawowa nr 1 (Czeladź ul. Reymonta 80)

* OTWARCIE WYSTAWY FILATELISTYCZNEJ

Zbiory prezentują członkowie MKF: Marcin Błaut, Patrycja Ciwiś, Jakub Pienkos, 

Karolina Winiarska, Tomasz Wójcik, Dominika Tokarska

Wystawę można oglądać w dniach 18-21.10.2016r.wgodz. 10.00-16.00

19.10.2016 (środa)
godz.12.001 Czeladź-Piaski, ul. Krzywa 2
ZŁOŻENIE KWIATÓW POD TABLICĄ POŚWIĘCONĄ PAMIĘCI CZESŁAWA SŁANI

godz. 15.001 Szkoła Podstawowa nr 1 (Czeladź ul. Reymonta 80)
SPOTKANIE FILATELISTÓW

20.10.2016 (czwartek)
godz. 14.001 Szkoła Podstawowa nr 1 (Czeladź ul. Reymonta 80)
* UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI 30-LECIA MKF ORAZ 95. ROCZNICY URODZIN

CZESŁAWA SŁANI - PATRONA KOŁA I HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA CZELADŹ

* PREZENTACJE ARTYSTYCZNE UCZNIÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

* SPOTKANIE OKOLICZNOŚCIOWE

21.10.2016 (piątek)
godz. 15.001 Szkoła Podstawowa nr 1 (Czeladź ul. Reymonta 80)
ZAMKNIĘCIE WYSTAWY
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Czeladź - najstarsze miasto Zagłębia Dąbrowskiego

Czeladź to najstarsze miasto Zagłębia Dąbrowskiego. Pierwsze wzmianki o osadzie pochodzą 
już z 1228 roku, a jej ówczesnym właścicielem był Klemens z Ruszczy. W roku 1262 Czeladź 
otrzymała prawa miejskie, a od 1318 r. miasto należało do księstwa cieszyńskiego. W 1443 r. 
wraz z całym księstwem siewierskim miasto weszło w skład dóbr biskupów krakowskich. Na 
początku XVI wieku pojawił się nowy ośrodek władzy - Rada Miejska.
Podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców był handel oraz rolnictwo. Czeladź 
posiadała mury obronne, a centrum miasta był Rynek, którego głównym punktem był 
Ratusz. Dnia 9 marca 1589 r. w czeladzkim ratuszu został podpisany przez kanclerza wiel
kiego koronnego Jana Zamoyskiego i szambelana praskiego Wilhelma von Rosenberga 
pakt, na mocy którego arcyksiążę austriacki Maksymilian Habsburg zrzekł się prawa 
do tronu polskiego. Wraz z rokiem 1790 Księstwo Siewierskie (w tym Czeladź) zostało 
inkorporowane do Rzeczypospolitej. W 1870 r. władze carskie pozbawiły Czeladź praw 
miejskich, które odzyskała dopiero w 1915 roku.
W II połowie XIX w., wraz z rozwojem przemysłu i kopalnictwa, rozwinęło się osadnictwo 
i dalsza historia miasta była związana z górnictwem. Powstały wówczas dwie kopalnie wę
gla - .Czeladź" oraz „Saturn". W tym okresie Czeladź rozwijała się bardzo prężnie. Liczba 
mieszkańców rosła, a miejscowe przedsiębiorstwa powiększały się. Po roku 1915 powstały 
pierwsze czeladzkie elektronie. Górnictwo było głównym nurtem zarobkowym miasta do 
lat siedemdziesiątych XX wieku, kiedy to zaczęły się wyczerpywać zasoby węgla. W roku 1996 
miasto przestało być ośrodkiem górniczym. Zaczęło budować swoją przyszłość w oparciu 
o przemysł i handel.
Dzisiaj Czeladzjest nadal znaczącym punktem na mapie Śląska i Zagłębia. Miasto prowadzi 
partnerską współpracę z trzema miastami: Auby (Francja), Żydaczów (Ukraina) i Viesite (Łotwa).
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Czeladź - najstarsze miasto Zagłębia Dąbrowskiego

W Czeladzi warto zobaczyć:

* średniowieczny układ architektoniczny z centralnie położonym rynkiem,

* kościół parafialny p.w.św. Stanisława Biskupa i Męczennika,

* dom przy ul. Rynkowej 2 dawnym zbór arian z I połowy XVII w.,

* dom przy ul. Kościelnej 3 z XVIII w.,

* kapliczkę przydrożną z figurką Chrystusa Salwatora przy ul. Wojkowickiej z końca XIX w.,

* zabudowania mieszkalne w dzielnicy Piaski między ulicami 
Kościuszki, Francuskiej i 3-go Kwietnia,

* cmentarz żydowski (ul. Będzińska), jeden z największych 
w województwie, rekonstruowany w latach 80. XX w.,

* zespół kościoła MB Bolesnej: kościół, plebania, dom katolicki, (d. szkoła), kapliczka,

* Muzeum Saturn - powstałe w dawnym budynku dyrektora kopalni Saturn,

* Pałac Saturna i termy rzymskie,

* Galerię Sztuki Współczesnej „Elektrownia".
KATARZYNA MAJCHERCZYK- GRUSZKA
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I CZESŁAW SŁANIA
I - KRÓLEWSKI GRAWER Z POLSKI

Znaczek pocztowy to szczególny przykład artystycznego dzieła, które oglądają miliony 
ludzi na całym świecie, nie zdając sobie sprawy, kto jest jego twórcą.

Setny znaczek grawerowany przez Czesława Słaniędla Wysp Owczych, 2003.

Czesław Słania - królewski grawer z Polski
Już od najmłodszych lat przejawiał talent, choć nie zawsze wykorzystywał go zgodnie z pra
wem. Samotnik, który memèl został leśnikiem. Jeden z najlepszych rytowników świata, autor 
ponad tysiąca znaczków, nadworny grawer króla Szwecji Gustawa VI Adolfa. Oto historia 
człowieka, którego talent doceniono w prawie każdej części świata. W Polsce niestety wciąż 
jest mało znany.

Urodzony w 1921 roku w Czeladzi, Czesław Słania od najmłodszych lat przejawiał talent, choć 
jeszcze nie do projektowania znaczków, a do... podrabiania dokumentów. Już jako nastolatek 
sfałszował szkolną legitymację, której oryginał zgubił. Kiedy sprawa wyszła na jaw, dyrektor 
szkoły wyrzucił go ze słowami: .Albo skończysz w więzieniu, albo będziesz wielkim człowie
kiem'. Oprócz tego rysował np. szkice banknotów, na których twarze oryginałów zastępował 
twarzami koleżanek z klasy

Gdy w 1939 roku wybuchła wojna, jego talent dostrzegło polskie podziemie, zatrudniając 
go między innymi przy podrabianiu różnego rodzaju dokumentów Następnie został zwer
bowany do Armii Krajowej i po zakończeniu wojny opuścił ją ze stopniem porucznika. Kiedy 
przebywał w armii, nabawił się przeziębienia, które szybko zamieniło się w gruźlicę. Choroba 
przypomniała o sobie w późniejszych latach.
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Czesław Słania - królewski grawer z Polski

Studia w Krakowie i pierwsze wielkie dzieło
Po wojnie rozpoczął studia na krakowskiej ASP, na Wydziale Grafiki. Po pierwszym roku Słania 
chdał przenieść się na leśnictwo, ale jeden z profesorów - Witold Chômiez - powiedział mu: 
„Takich leśników jak pan będzie masa, a pan potrafi coś, co umie niewielu". Dlaczego chciał 
wybrać leśnictwo zamiast grafiki? Głównym powodem było to, że lubił stronić od ludzi. Praca 
w lesie dawała mu taką szansę.

Pozostał na studiach Akademii Sztuk Pięknych i w trakcie praktyk w drukarni odkrył pasję, 
która towarzyszyła mu do końca życia - grawerstwo. Oprócz tego był autorem większości ry
sunków do siedmiotomowego podręcznika dla studentów medycyny. W1950 roku otrzymał 
pracę w Poczcie Polskiej. Dzieląc czas między pracę w Warszawie a studiowanie w Krakowie, 
Słania tworzył również swoje pierwsze arcydzieło - znaczek „Bitwy pod Grunwaldem" Jana 
Matejki. Był to majstersztyk, który postanowił wykonać na zaliczenie studiów. Ukończył go 
ostatecznie w 1953 roku.

Czesław Słania nie rysował znaczków na papierze, ale tworzył dzieło na metalowych tabliczkach, 
które później pozwalały na seryjne ich drukowanie. Jego najlepszymi przyjaciółmi była wspo
mniana już tabliczka, rylec i lupa powiększająca. Te trzy przedmioty i jego talent wystarczyły, aby 
w kolejnych latach swojego życia uzyskał miano wielkiego artysty.

Emigracja
W 1956 roku przypomniała o sobie gruźlica. Słania musiał się leczyć i mówiono mu, że na 
Zachodzie robią to lepiej niż w Polsce. Gdy pojawiła się możliwość wyjazdu z pracy na wy
cieczkę do Szwecji, skorzystał z niej i został tam już na stałe. Aż cztery lata były potrzebne, 
aby przyjęto go na pełen etat do szwedzkiej poczty w Sztokholmie. Biorąc pod uwagę to, co 
działo się później, kilka lat czekania to było nic...
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Czesław Słania - królewski grawer z Polski

W niedługim czasie cały świat poznał się na talencie twórcy znaczków z Polski i zaczęły spły
wać zamówienia na coraz ciekawsze oferty. Aby wymienić wszystkie sukcesy i prace, które 
Czesław Słania wykonał, potrzeba by bardzo dużo czasu i miejsca. Dlatego pozwolę sobie 
wymienić tylko te najważniejsze.

Królewski grawer

Jednym z jego pierwszych większych sukcesów, było wykonanie serii znaczków z poprzed
nim królem Szwecji - Gustawem VI Adolfem. W 1972 roku otrzymał od tego monarchy tytuł 
nadwornego grawera. Do czego on uprawniał? Między innymi do zajmowania miejsca przy 
królewskiej parze podczas oficjalnych uroczystości. Od obecnie panującego Karola XVI Gu
stawa otrzymał Złoty Medal Królewski. Gdy przez pewien czas przebywał w Monako, został 
nagrodzony Krzyżem Św. Karola i obywatelstwem tego kraju. Od królowej Danii - Małgorzaty 
II - otrzymał Order Dannebroga (jedno z najstarszych odznaczeń na świecie), a papież Jan 
Paweł II wręczył mu Order Św. Grzegorza.
Oprócz wymienionych wyżej krajów. Słania tworzył znaczki chociażby dla: Niemiec, Francji, 
Belgii, Chin, Wysp Owczych, Grenlandii, Tajlandii, Watykanu i ONZ. Na swoich dziełach uwiecz
niał nie tylko znanych monarchów czy noblistów, ale i na pozór zwykłych ludzi. Jako przykład 
może posłużyć jeden ze znaczków wykonanych dla Wysp Owczych, na którym to przedstawił 
tamtejszego listonosza - Jákupa Andreasa Henriksena.
Inne motywy jego prac to chociażby wydarzenia historyczne, jak przy woły wana już wcześniej 
bitwa pod Grunwaldem czy też o wiele później wykonana bitwa pod Lützen. Jeden z jego 
znaczków poświęcony był corocznemu maratonowi narciarskiemu w Szwecji - „Vasalopet". 
Warto tutaj wspomnieć o poczuciu humoru autora, który twarz jednego z narciarzy stworzył 
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Czesław Słania - królewski grawer z Polski

na podstawie... siebie. Dodatkowo ów narciarz nosi nazwisko Jul Afton (po szwedzku ozna
cza to „Wigilia Bożego Narodzenia" i symbolizuje dzień, w którym znaczek został skończony) 
oraz numer 1972 (rok ukończenia). Często zdarzało mu się również umieszczać na swoich 
dziełach mikroskopijne napisy. Na jednym z nich znajdują się dwa imiona. Jak tłumaczył sam 
autor - gdy zaczął tworzyć znaczek, kochał się w jednej kobiecie, a gdy kończył, w drugiej. 
Kolekcjonerzy prac Słani nazwali te wybryki autora „tajnopisami".

Chyba nie było tematu, którego by się nie podjął w celu uwiecznienia go na znaczku. Bardzo 
znane są krajobrazy, które oddawał ze szczególną dokładnością. Nie zapominał również 
o swojej rodzinie. Dla prywatnych celów stworzył chociażby portret siostry czy mamy, w jej 95. 
rocznicę urodzin. Jak podkreślał, była to jedna z najtrudniejszych prac. Nie omieszkał również 
wykonać swojego autoportretu...
Czesław Słania kilkukrotnie trafił do księgi rekordów Guinnessa. Między innymi jako autor 
ponad 1000 znaczków. Ciekawym jest fakt, że swoje tysięczne dzieło stworzył dokładnie pięć 
lat przed swoją śmiercią, 17 marca 2000 roku.

Nie tylko znaczki

Bohater tego artykułu był również znany, choć nieco mniej, z tworzenia matryc do bankno
tów. Z jego usług skorzystały takie państwa jak: Kanada, Izrael, Argentyna, Wenezuela, Belgia 
i Brazylia. Próbowali go namówić do współpracy również Amerykanie i Irańczycy, ale Słania 
nie przystał na ich propozycję, gdyż bał się o skutki tej kooperacji.
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Czesław Słania - królewski grawer z Polski

O popularności tego artysty z polskiej ziemi może świadczyć chociażby następująca historia. 
Podczas wyjazdu do Chin miał spotkać się z obywatelami tego kraju, między innymi w celu 
rozdania autografów. Bilety wyprzedano dla 40 tysięcy osób, jednak pojawiło się ich... 150 
tysięcy! Słanię pilnowało wtedy blisko 300 policjantów i musiał on w pewnym momencie być 
ewakuowany z budynku, w którym miało odbyć się spotkanie.

CZ. SIANIA 60

1’ 21-22*10-1981

Autoportret Czesława Słani.

Ponad połowę swojego życia Czesław Słania spędził na emigracji, głównie w Szwecji. Na kilka 
lat przed śmiercią powiedział że bardzo często planował wraz ze swoim kolegą kupić jeszcze 
tylko pół kilograma cukru, nie więcej, bo „już wracają". Po upadku żelaznej kurtyny Słania 
jeździł do demokratycznej już Polski częściej, jednak na stałe przeprowadził się dopiero 
pod koniec swojego życia. Zmarł 17 marca 2005 roku. Pochowano go na Cmentarzu Rako
wickim w Krakowie. Rok później odsłonięto pamiątkową tablicę umieszczoną na jego domu 
w Czeladzi, której był honorowym obywatelem od 1999 roku.

Bibliografia:

cojestgrane.pl, elity.com.pl/slania, czasdzentelmenów.pl, mkidn.gov.pl, morawino-stamps.com
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MKF im. Czesława Słani przy SP 1 w Czeladzi w latach 1986-2016

I MŁODZIEŻOWE KOŁO FILATELISTYCZNE IM. CZESŁAWA SŁANI
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W CZELADZI W LATACH 1986 - 2016

Mija 30 lat od utworzenia MKF przy SP1 w Czeladzi.

W minionych latach obchodziliśmy 10, 15, 20 i 25 lecie koła. Jego członkami są uczniowie 
i absolwenci szkoły. W czasie zajęć uczniowie poznają historię Poczty Polskiej, zdobywają 
wiedzę o powstaniu znaczka i jego historii, a także metodach i sposobach jego wytwa
rzania. Poznają takie walory jak: całostki- tzn. kartki pocztowe, koperty i rodzaje datowni
ków. Uczą się również o sposobie gromadzenia i przechowywania znaczków oraz opra
cowują eksponaty wystawiennicze. Przygotowują się również do corocznych konkursów 
filatelistycznych na różnych szczeblach- koła, oddziału okręgu i kraju. Zbiory członków 
koła są wystawiane na pokazach filatelistycznych, wernisażach, wystawach okręgowych 
i krajowych.
Od 2001 roku oatronem MKF jest Czesław Słania- światowej sławy grawer znaczków poczto
wych i banknotów dla ponad 20 państw świata.
Czesław Słania urodził się 22 października 1921 rokuw Czeladzi. Miasto nadało mu tytuł „Ho
norowego Obywatela Miasta Czeladź". W bieżącym roku mija 95 rocznica urodzin Czesława 
Słani. Zmarł 17 marca 2005 roku w Krakowie.
Inicjatorem utworzenia Młodzieżowego Koła Filatelistycznego był nauczyciel szkoły Antoni 
Krawczyk, który opiekunem jest do dzisiaj.
Z okazji 10,15, 20 i 25 lecia koła opracowane zostały katalogi oraz wydane wspólnie przez 
Pocztę Polską i Urząd Miasta Czeladź okolicznościowe walory filatelistyczne.
Od początku działania Koła młodzi filateliści uczestniczą w konkursach filatelistycznych na 
szczeblu oddziału, okręgu i kraju zajmując czołowe miejsca w grupach wiekowych- dla szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Tematy ogólnopolskich konkursów młodzieżowych w latach 1986-2011 przedstawione zostały 
w poprzednich katalogach

Tematy ogólnopolskich konkursów młodzieżowych w latach 2012- 2016 były następujące:
• 50 OMKF: „SZLAKIEM RENESANSU" finał w Tarnowie 07-10.06.2012r.
• 51 OMKF „TORUŃSKIE COSMOPOLIS" finał w Toruniu 27.05-01.06.2013r.
• 52 OMKF „GNIEZNO I POZNAŃ TU POLSKA SIĘ ZACZĘŁA" finał Gniezno 19-22.06.2014r.
• 53 OMKF „TERAZ LUBELSKIE A NAŁĘCZÓW JEGO PERŁĄ" finał Nałęczów 04-07.06.2015r.
• 54 OMKF „DOLNY ŚLĄSK- ZAPRASZAMY W SUDETY" finał Krzeszów 26-29.05.2016 r.
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MKF - nagrody i wyróżnienia

Miejsca zdobyte w konkursach na szczeblu oddziału i finałach krajowych 
przez członków MKF przy SP 1 w Czeladzi w latach 2011/2012 - 2015/2016

W roku szkolnym 2011/2012 - 50 OMKF 
wyniki półfinału konkursu na szczeblu oddziału:

SZKOŁY PODSTAWOWE
• I miejsce: Patrycja Ciwiś kl. V
• II miejsce: Jakub Pienkos kl VI
• III miejsce: Dominika Musial kl. V
SZKOŁY GIMNAZJALNE
• I miejsce: Karolina Winiarska - Gimnazjum nr 18 Sosnowiec
• II miejsce: Katarzyna Pclak - Gimnazjum nr 2 Czeladź
• III miejsce: Marcin Blaut - Gimnazjum nr 2 Czeladź
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
• I miejsce: Sławomir Bartnik - LO im. J. Korczaka Sosnowiec

W finale krajowym rozegranym w Tarnowie 
członkowie MKF zajęli następujące miejsca:

• IX miepce Patrycja Ciwiś
• XIII miejsce: Karolina Winiarska
• VIII miejsce: Sławomir Bartnik

Wyniki 51 OMKF - półfinał na szczeblu oddziału
2012/2013:

SZKOŁY PODSTAWOWE
• I miejsce: Patrycja Ciwiś kl VI
• 3-5 miejsce: Dominika Tokarska kl IV

Dominika Musiał kl VI
SZKOŁY GIMNAZJALNE
• I miejsce: Karolina Winiarska - Gimnazjum nr 18 Sosnowiec
• II miejsce: Mikołaj Dryja - Gimnazjum nr 2 Czeladź
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
• I miejsce: Marcin Błaut - Zespół Szkół Elektronicznych Sosnowiec
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Prace Czesława Słani
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Symbole narodowe Nowej Zelandii, 1994 rok.
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Prace Czesława Słani

banknot dla Litwy projektu Czesława Słani, 1993 rok. Portret Julii Zemaite.
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Osiągnięcia MKF
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Osiągnięcia MKF

Finał 53. Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu g

Filatelistycznego
■THłAZ LUBS-SWE, A NAŁĘCZÓW JEGO PERM

Gnsław Słanie, - in memoriam 
iszi-aooB 

Wystawa 
Muzeum Poczty í Telekomunikaci!
Wrocław * 04.11.S005 - 31.01.2006*

i MMI A

Czesia* Stanta. Autoportiet. staloryt. 2001
Wtaannte Jerzego tOyłaka
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Osiągnięcia MKF
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Wydawnictwa okolicznościowe MKF

WERNISAŻ FILATELISTYCZNY 

Z OKAZJI 90 ROCZNICY 
URODZIN CZESŁAWA SŁANI 
I 2SLECIA DZIAŁALNOŚCI 
MŁODZIEŻOWEGO KOŁA 
FILATELISTYCZNEGO 
PRZY SPI WCZELADZ

CZUADŻ 29 09 2011 06 W 2011

S 
i
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Wydawnictwa okolicznościowe MKF

Na ławeczce przy Muzeum Bolesława Prusa 
uczestniczki Finału OMKF „Teraz Lubelskie, a Nałęczów jego perłą". 

(Od lewej) Karolina Winiarska i Dominika Tokarska wraz z opiekunem MKF Antonim Krawczykiem.
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MKF - nagrody i wyróżnienia

W uznaniu zasług dla polskiej filaMstyW 
decyzją Prezesa 

Zarządu Głównego PZF 
z dntz )1 września 2011 r.

Młodzieżowe Koło Filatelistyczne 
im. Czesława Słani 

w Czeladzi 

zostało wyróżnione

ZŁOTĄ 
ODZNAKĄ HONOROWĄ 

POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW

famaBAut 
fdsihuZGPZF

LttMK.MBndowicz
Prw»-ZGPZ

WARSZAWA 2011
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MKF nagiody i wyróżnienia

W finale krajowym rozegranym w Toruniu 
członkowie MKF zajęli następujące miejsca:

• XIII miejsce - Patrycja Ciwiś
• VIII miejsce - Karolina Winiarska
• VIII miejsce - Marcin Błaut

Tematem 52 OMKF w roku szkolnym 2013/2014 
był „Gniezno i Poznań - tu Polska się zaczęła".

Wyniki półfinału oddziału:

SZKOŁY PODSTAWOWE
• I miejsce - Dominika lokarska kl. V
• II miejsce Agata Gawron kl. VI
SZKOŁY GIMNAZJALNE
• I miejsce - Karolina Winiarska - Gimnazjum nr 18 Sosnowiec
• II miejsce - Patrycja Ciwiś - Gimnazjum nr 2 Czeladź
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
• I miejsce Marcin Błaut - Zespół Szkół Elektronicznych Sosnowiec
W finale krajowym rozegranym w Gnieźnie uzyskano następujące miejsca:
• Dominika Tokarska w grupie szkół podstawowych - XI miejsce
• Karolina Winiarska w grupie szkół gimnazjalnych - VII miejsce
• Patrycja Ciwiś w grupie szkół gimnazjalnych - XIII miejsce

53 OMKF w roku szkolnym 2014/2015 to podróż po lubelszczyźnie. 
Wyniki półfinału oddziału:

SZKOŁY PODSTAWOWE
• I miejsce - Dominika Tokarska kl. VI
• II miejsce - Martyna Gawron kl VI
• III miejsce - Natana Winiarska kl. V
SZKOŁY GIMNAZJALNE
• I miejsce - Patrycja Ciwiś- Gimnazjum nr 2 Czeladź
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
• I miejsce - Karolina Winiarska - IV LO im Generała Stanisława Maczka w Katowicach
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MKF - nagrody i wyróżnienia

W finale krajowym rozegranym w Nałęczowie 
uzyskano następujące wyniki:

• Dominika Tokarska IX miejsce w grupie szkół podstawowych
• VIII miejsce Karolina Winiarska w grupie szkół ponadgimnazjalnych

54 OMKF w roku szkolnym 2015/2016 brzmiał
„Dolny Śląsk- zapraszamy w Sudety". Wyniki półfinału oddziału:

SZKOŁY PODSTAWOWE
• II mieisce - Julia Zatoń kl. IV
• III-V mieisce - Hanna Grabowska kl. IV

Natalia Winiarska kl. V
SZKOŁY GIMNAZJALNE
• I miejsce- Dominika Tokarska - Gimnazjum nr 3 Czeladź
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
• I miejsce Karolina Winiarska - IV LO im. Generała Stanisława Maczka w Katowicach
Wfinale krajowym uczestniczyła Karolina Winiarska, która w ścisłym finale zajęła III miej
sce w grupie szkół poi ladgimnazjalnych.

W ostatnich latach eksponaty Patrycji Ciwiś i Karoliny Winiarskiej uzyskały atest i mogą być 
wystawiane na wystawach w ramach młodzieżowych konkursów oraz na wystawach okrę
gowych

W półfinale konkursu w 2016 roku brali udział 
najmłodsi członkowie koła z klas II i III. W grupie tej:

• I miejsce zdobyła Aleksandra Bojko z kl. lic
• II miejsce zdobył Julian Grad z kl. Ila
• III miejsce zdobyła Oliwia Równiakz kl. Ula
Uczestników tej grupy przygotowywała pani Magdalena Pytlarz- nauczyciel SP 1.
W pracy MKF pomagają: pani Beata Wójcik i pani Magdalena Pytlarz - nauczyciele SP 1.
MKF uczestniczyło w uroczystościach oddziału PZF w Sosnowcu z programem artystycznym 
z okazji 90lecia filatelistykiw Zagłębiu Dąbrowskim i 45lecia utworzenia Oddziału Polskiego 
Związku Filatelistów w Sosnowcu. Bierzemy również udział w spotkaniach związanych z fila
telistyką na terenie Miasta Czeladź.
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MKF - nagrody i wyróżnienia

Młodzi filateliści w 'atach 2011-2016 otrzymali wyróżnienia:
• „Brązowe Honorowe Młodzieżowe Odznaki Filatelistyczne" otrzymało 24 członków;
• „Srebrne Honorowe Młodzieżowe Odznaki Filatelistyczne" otrzymali: Tomasz Wojcik, Karolina 
Winiarska, Aleksandra Musiał i Dominika Tokarska;
W ( zasie fnału 54 OMKF w Krzeszowie w 2016 roku „Złotą Honorową Młodzieżową Odznakę 
Filatelistyczną" wyróżniono Karolinę Winiarską.

Podziękowania
Młodzież wraz z opiekunami dziękują Dyrekcji Szkoły i nauczycielom za pomoc w pracy koła 
w latach 2011-2016. Dziękują za pomoc w rozwiązywaniu problemów Radzie Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Czeladzi.
MKF składa serdeczne podziękowania Władzom miasta Czeladź za pomoc w promo
waniu idei filatelistycznej na terenie miasta i współorganizacji licznych wydarzeń 
filatelistycznych.
MKF dziękuje za wieloletnią współpracę instytucjom: Miejskiej Bibliotece Publicznej, Mu
zeum „Saturn", Miesięcznikowi Samorządowemu „Echo Czeladzi" oraz Starostwu Powiatu 
w Będzinie.

Opracował: Antoni Krawczyk
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Karolina Winiarska „Moja pasja... filatelistyka"

Karolina Winiarska
Uczennica
IV Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. St. Maczka 
w Katowicach

Moja pasja... filatelistyka

Mam 18 lat, mieszkam w Czeladzi i jestem członkinią Młodzieżowego Koła Filatelistyczne
go im. Czesława Słani działającego przy Szkole Podstawowej nr 1, której jestem absolwentką. 
Moja przygoda z filatelistyką zaczęła się w 2 klasie Szkoły Podstawowej nr 1 w Czeladzi. 
Zachęcił mnie do tej „zabawy" pan Antonii Krawczyk. Pokazał mi różne walory filatelistyczne, 
między innymi masę znaczków o interesującej tematyce (zwierzęta, bajki, sport), jak również 
kartki i koperty. Pamiętam, że dostaliśmy klasery i powoli zaczęłam kolekcjonować swój 
własny zbiór. Ciekawym przedsięwzięciem okazały się także Ogólnopolskie Młodzieżowe 
Konkursy Filatelistyczne, na które trzeba było przygotować eksponat o wybranym przeze 
mnie materiale oraz zgłębić wiedze tematyczną. Co roku uczę się czegoś nowego, poznaje 
różne ciekawostki, a dzięki konkursom także zwiedzam zakątki Polski. Dzięki filatelistyce posze
rzyłam swoją wiedzę w wielu dziedzinach, poznałam nowych ludzi i zawiązałam wieloletnie 
przyjaźnie. Do „zabawy" dołączyła również moja młodsza siostra - Natalia. Zachęcam ją do 
tego przedsięwzięcia, gdyż po sześciokrotnym udziale w Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Konkursie Filatelistycznym mogę z uśmiechem na twarzy powspominać ten cudowny czas 
i czekać na kolejne spotkanie. Zbieranie znaczków stało się bliskie mojemu sercu i myślę, że 
ta pasja zostanie ze mną do końca życia.

POLSKI ZWIĄZEK Ul ATEIJSTÓW

LEGITYMACJA \r

PREZYDII M ZARZĄDU GŁÓWNEGO

Pieskiego Związku Filutelńlow 

■ckwalą z dnia ÎÂifiZsî.QJC

za aktywną działalność filalclisiycuią

nadąje

Kot Karolinie

ZŁOTĄ MŁODZIEŻOWĄ 
ODZNAKĘ HONOROWĄ PZF
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Karolina Winiarska .Moja pasja... filatelistyka"
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Filatelistyka w Zagłębiu Dąbrowskim

Filatelistyka w Zagłębiu Dąbrowskim

Pod pojęciem Zagłębia Dąbrowskiego i w jego wąskiej koncepcji kryją się takie miasta, jak: 
Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza, Będzin, Czeladź, Wojkowice. W szerokim rozumieniu są to 
tereny miast Sosnowca i Dąbrowy Górniczej, powiatów: będzińskiego, zawierciańskiego, 
myszkowskiego i olkuskiego oraz gmina Ożarowice w powiece Tarnogórskim.
W Zagłębiu Dąbrowskim początki filatelistyki przypadają na początek lat dwudziestych XX 
wieku. Zachowane dokumenty, listy, czasopisma, listy zbieraczy znaczków pozwalają na 
przedstawienie tezy o dużym zainteresowaniu filatelistyką.
Pionierami filatelistyki w Zagłębiu Dąbrowskim byli właściciele księgarń w Będzinie, Sosnowcu, 
Grodźcu k/Będzina, Zawierciu Dąbrowie Górniczej, Olkuszu i Wolbromiu. Powstanie pierw- 
szyc i organizacji filatelistycznych nastąpiło w latach 1915-1918zchwilą ukazania się znaczków 
i kasowników poczt samorządowych w Czeladzi, Sosnowcu i Zawierciu. W Warszawie w 1919 
roku powstało Polskie Towarzystwo Filatelistyczne, które opracowało swój statut. Zebranie 
organizacyjne w PTF w Zagłębiu Dąbrowskim z udziałem 21 członków z Sosnowca, Będzina, 
Czeladzi i Dąbrowy górniczej, zorganizowane przez księgarza - Józefa Dippela, odbyło się 26 
kwietnia 1922 roku przy ulicy Orlej 18 w Sosnowcu. W tych strukturach oddział PTF działał do 
wybuchu drugiej wojny światowej w 1939 roku.
Po zakończeniu wojny w 1945 roku Zagłębie Dąbrowskie weszło w skład woje
wództwa Śląsko-Dąbrowskiego. Pierwsze organizacje - koła filatelistyczne powstały 
w Zawierciu, Będzinie, Dąbrowie Górniczej i Sosnowcu. W 1950 roku powstał Polski Związek 
Filatelistów. Z dniem 1 stycznia 1970 roku postanowiono powołać oddziały terenowe Zarządu 
Okręgu w Katowicach. 12 października 1970 roku utworzony został Oddział PZF w Sosnowcu. 
Pierwszym prezesem oddziału został wybrany Lucjan Sawczyński, a kolejnymi byli: Włodzi
mierz Mroczkiewicz, Bogusław Jakubowicz, Zygmunt Haensel, Wacław Połcik, Stanisław Góra 

i pełniący tę funkcję od 2011 roku- Adam Znojek.
Po reformie administracyjnej w 1975 roku, w skład sosnowieckiego oddziału weszły koła 
z krakowskiego okręgu m.in. Chrzanowa, Libiąża, Jaworzna i Olkusza. Były to koła o dużym 
doświadczeniu organizacyjnym i osiągnięciach wystawienniczych. Oddział PZF w Sosnowcu 
i działające koła w terenie, w swym dorobku mają wiele imprez i wystaw filatelistycznych. 
Wystawy krajowe okręgowe i wernisaże były organizowane w Sosnowcu z okazji 100-lecia 
miasta, Zawierciu, Jaworznie, Olkuszu.Trzebini, Chrzanowie oraz Czeladzi. Przy oddziale dzia
łają komisje, jedną z nich jest Komisja ds. Filatelistyki Młodzieżowej, która skupia młodych fila
telistów z terenu całego Zagłębia. Młodzi filateliści uczestniczą w corocznych Ogólnopolskich 
Młodzieżowych Konkursach Filatelistycznych. Członkowie MKF uczestniczą od początku dzia
łalności koła w tych konkursach zdobywając w nich czołowe miejsca. W finałach krajowych
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Filatelistyka w Zagłębiu Dąbrowskim
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pierwsze miejsca zdobyli: w 1996r. w Świdnicy- Radosław Zientarski, w 1997r. w Iławie- Marek 
Szota, w 2007r. w Kielcach Sławomir Bartnik, a w 2016r. w Krzeszowi-e Karolina Winiarska 
zdobyła III miejsce.
Wszyscy są członkami MKF im. Czesława Słani przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czeladzi.
Warto nadmienić, że przy Oddziale działa Klub sympatyków zbieraczy znaczka „Pies", kierowa
ny przez Henryka Błaszczyka. Ponadto działają Młodzieżowe Koła Filatelistyczne przy szkołach, 
domach kultury i kołach dla dorosłych.
Z różnych imprez Filatelistyczny Zarząd Oddziału jest wydawcą okolicznościowych kartek, 
kopert i stempli.
Wśród członków naszego Oddziału mamy Honorowego Członka PZF- Wacława Połcika. Wielu 
członków posiada wyróżnienia filatelistyczne: srebrne i brązowe odznaki za zasługi dla Polskiej 
Filate.istyk. oraz złote, srebrne i brązowe odznaki Honorowe PZF.
Oddział PZF współpracuje z organ.zacjami pozarządowymi i samorządami gmin oraz starostw 
na terenie swego działania.

Źródła:
http://www.zaglebiedabrowskie.org/viewpage.php?page_id=4
http://m_sosnowiec.pl/strefajDiznesu/aktualriosci/k1 ,17,710/1756, 
jubileusz_90-lecia filatelistyki_w_zaglebiu_dabrowskim.html

Opracował: Antoni Krawczyk
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisławy Łakomik w Czeladzi

I SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
IM STANISŁAWY ŁAKOMIK W CZELADZI

Dowiedz się, że

- Szkoła Podstawowa nr 1 w Czeladzi istnieje od 114 lat
- Budynek przy ul. Reymonta 80 jest jej trzecią siedzibą. Wcześniej mieściła się przy ul. Bytom

skiej 24 i przy ul. Będzińskiej 10.
- Drugi kierownik szkoły Kazimierz Kędzierski, przybywając w 1906 r. do Czeladzi z Piofko 

wa, gdzie był właścicielem prywatnej szkoły, przywiózł ze sobą całe umeblowanie swojej 
szkoły oraz bibliotekę polską składającą się z kilkuset książek. Wszystkie te .zeczy przekazał 
czeladzkiej placówce

- W Jedynce nauczali wyłącznie nauczyciele - mężczyźni, ponieważ była to szkoła męska.
- Pierwszą nauczycielkę - kobietę, Zofię Niepiekło, zatrudniono dopiero w 1915 r.
W.osną 1919 r., gdy w szkole stacjonowali żołnierze, nauczyciele zorganizowali naukę w parku 
miejskim... i tak dotrwano do końca roku.
Światło elektryczne w szkole założono w 1924 r.
Na pierwszą wycieczkę do Krakowa i Wieliczki uczniowie poiechali w 1925 r.
W czasie II wojny światowej w budynku szkoły nr 1 uczyły się dzieci niemieckie.
W1945 r. przy szkole powstało przedszkole, które wtedy nazywano ochronką.
Najliczniejsza klasa l.czyła 53 uczniów.
W roku szkolnym 1959/60 do szkoły uczęszczało 917 uczniów. Podzieleni byli na 23 oddziały. 
Jak łatwo policzyć średnio w klasie było 39 uczniów. Zajęcia trwały od 8.00 do 17.20. Uczono 
na dwie, a nawet na trzy zmiany, a nauczycieli było tylko 24.
Słynny nauczyt >el Jedynki Stanisław Szkoc przepracował w zawodzie 55 lat. Uczył łacny, 
języka rosyjskiego i niemieckiego geogiafii, historii, biologii, matematyki, fizyki, zajęć prak
tycznych i wychowania fizycznego.
Od 1982 r. patronką szkoły jest Stanisława Łakomik, która pracowała przez 46 lat
w naszej szkole, a w zawodzie nauczycielskim 51 lat.
W 1987 r. szkoła zajęła I miejsce w województwie i X miejsce w Polsce w konkursie Nasza 
szkoła czysta i zdrowa.
Nietypowy rekord padł w 1987 r. Wtedy ukończyła szkołę klasa, która przez 9 lat prowadzona 
była przez jednego wychowawcę - panią Janinę Lisek.
Chór szkolny istnieje od 1982 r. i od początku prowadzony jest przez Jolantę Przybylską.
Młodzieżowe Koło Filatelistyczne zostało założone w 1986 r. i od początku prowadzi je 
Antoni Krawczyk.
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W Szkole Podstawowej nr 1 pracowało ponad 150 nauczycieli.
Obecna pani dyrektor mgr Joanna Jędrusik jest 12 dyrektorem w historii szkoły.

Najważniejsze wydarzenia i sukcesy szkoły w latach 2011-2016

Uroczystości związane z rocznicami Młodzieżowego Koła Filatelistycznego są okazją do 
refleksji i podsumowań dotyczących działalności szkoły. Oto kilka najważniejszych danych 
(z wyjątkiem osiągnięć MKF):

Rok szkolny 2011/2012
Zdobycie statuetki dla najlepiej prezentującego się zespołu gazetki szkolnej 
w II Zagłębiowskim Przeglądzie Gazet Szkolnych imPress;

II miejsce w małym finale ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny;
Nagroda Brązowe Pasmo w X Ogólnopolskim Programie Rozwoju Chórów Szkolnych Śpiewa

jąca Polska w kategorii szkół podstawowych.

Rok szkolny 2012/2013
Laureatka ogólnopolskiego konkursu literackiego dla uczniów szkól podstawowych, gimna
zjów i szkół ponadgimnazjalnych Zwierzęta

w książkach - mój ulubiony bohater;
W Wojewódzkich Igrzysrach Młodzieży Szklonej: X miejsce w orientacji sportowej dziewcząt, 
XVII miejsce w biegach łyżwiarskich dziewcząt;
Certyfikat Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie;

Uroczyste obchody 110 rocznicy działalności szkoły.

Rok szkolny 2013/2014
Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego z Elementami Historii;
III miejsce w Zagłębiowskim Konkursie Gazetek Szkolnych w kategorii szkoły podstawowe dla 
gazetki szkolnej Wiadomości Szkolnego Mundurka;

Dwie finalistki w Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym / Ty bądź czytelny.

Rok szkolny 2014/2015
Pięć wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym
Kangur 2015,

II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Kraina Tauronka. Włącz dla dobra dziecka;

II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Tam, gdzie mieszka muzyka;
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Dwa tytuły laureata i 11 wyróżnień w Ogólnopolskim Konkursie Stypendiadu 2014/2015: 

Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Przedmiotowym Ekologiczno-Przyrodniczym EDI.

Rok szkolny 2015/2016

Uzyskanie dwóch bardzo dobrych wyników (II miejsca) oraz czterech wyróżnień w Między
narodowym Konkursie Matematycznym Kangur2016;

I i III miejsce oraz 7 wyróżnień w Ogólnopolskim Konkursie Stypendiada;

III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie dla Uczniów Szkół Podstawowych
pt. Kraina Tauronka. Włącz dla dobra dziecka zorganizowanym przez Tauron Kraków, 
Dwóch laureatów w Ogólnopolskim Konkursie Literacko - Plastycznym
pt. Kolorowe myśli... wielobarwne słowa;

Laureat Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego dla Uczniów Szkół Podstawowych 
Województwa Śląskiego;

Laureat Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla Uczniów Szkol Podstawowych Woje
wództwa Śląskiego;

Wyróżnienie w VIII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym na projekt znaczka Walka Śląska 
o Polskość;

Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Tam, gdzie mieszka muzyka: 

Modernizacja boiska szkolnego i małej sali gimnastycznej.

Uczestniczymy w projektach, kampaniach, akcjach:
Projekcie Odpakowan,, który jest realizowany przez Wydawnictwo Aga Press ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w obszarze edukacji ekologicznej oraz promocji ochrony środowiska w zakresie gospodaro
wania odpadami;
Projekcie Fundacji Banku Ochrony Środowiska Zdrowo jem, więcej wiem;

Międzynarodowym Projekcie Badacz wody;

Kampanii Społecznej Ja czytam.'Zorganizowanej przez wydawnictwo Operon pod patrona
tem MEN;
Kampanii Fundacji Dobre Życie pt. Tydzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia.

Akcji Przestaw się na zdrowe myślenie;
Uzyskaliśmy certyfikat Śląskiego Centrum Profilaktyki i Psychoterapii w Katowicach
za udział w projekcie Szkoła wolna od dopalaczy;

Biblioteka szkolna otrzymała dofinansowanie w ramach rządowego programu rozwoju czy
telnictwa Książki naszych marzeń;
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Szkole przyznano dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ra
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla 

osi priorytetowej XI. Wzmacnianie potencjału edukacyjnego na realizację projektu Rozwińmy 
skrzydła.

Bierzemy udział w Drużynie Szlachetnej Paczki oraz akcji Moto Mikołaje. Zbieramy artykuły 
spożywcze, chemiczne i higieniczne dla hospicjum św Tomasza Apostoła
w Sosnowcu oraz plastikowe nakrętki na cele charytatywne. Organizujemy kiermasze świą
teczne. Współpracujemy również ze schroniskiem dla zwierząt w Sosnowcu.
W czerwcu 2015 r. gościliśmy dzieci z zespołu taneczno-muzycznego z Doliny na Ukrainie. 
Rokrocznie organizujemy festyn rodzinny oraz Dzień Otwarty Szkoły dla przyszłych pierw
szoklasistów i ich rodziców.
Współpracujemy z Dziennikiem Zachodnim w ramach akcji Pierwsza Klasa, a także 
z Fundacją Wspierania Rozwoju Zasobów Ludzkich Nasze Zagłębie oraz z Czeladzkim Stowa

rzyszeniem Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym.

Agata Grabowska-Maj
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